
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 93

Data di registrazione 16/12/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: DETRMINAZIONE A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI ARDWARE A MEZZO ODA 
SUL MEPA - CIG Z5E2B3601A 

_________________________________________

Premesso che alcuni computer dell'Area Amministrativa risultano malfunzionanti in quanto non più 
adeguati a supportare i nuovi software in uso all'Ente;

Che il perdurare di tale situazione determina un rallentamento dell'attività amministrativa, rendendosi  
necessario provvedere alla fornitura di  due personal computer di cui uno ad uso di questo Capo Area;

Verificato che il Settore Affari Sociali che per ultimo si è occupato della fornitura dei personal computer 
ha comunicato che le scorte sono esaurite;

Verificato che sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione non sono presenti convenzioni 
CONSIP per personal computer da tavolo ma soso Portatili;

Che, sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) sono presenti prodotti e servizi  
offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze;

Che il ricorso al Mercato Elettronico Consip consente:
– risparmi di tempo sul processo di acquisizione di beni e servizi sotto soglia;
– trasparenza e tracciabilità dell'intero processo d'acquisto;
– ampliamento delle possibilità di scelta per le Amministrazioni, che possono confrontare 

prodotti offerti da fornitori presenti su tutto il territorio nazionale;
– soddisfare di esigenze anche specifiche delle Amministrazioni, grazie a un'ampia e profonda 

gamma di prodotti disponibili;

Che da una indagine effettuata sul MePA sono stati individuati presso la ditta Gruppo Galagant s.r.l.,  
via  Evaristo  Breccia  19  –  00124  Roma,  P.I.  065651899,  i  componenti  hardware  occorrenti  con 
caratteristiche idonee alle esigenze, come da schede allegate alla presente, per un importo complessivo 
di € 1.187,56 (IVA eclusa) :

Valutato, altresì, che per l'importo di che trattasi può essere effettuato un ordine diretto d'acquisto (oda) 
previsto dal MePA.;



Che l'art.  36,  comma 2 del D.Lgs.  n. 50/2016 consente agli  Enti locali,  di  ricorrere all'affidamento  
diretto di forniture di importo inferiore a 40.000,00, secondo i principi nello stesso articolo meglio 
specificato;

Precisato, ai sensi dell’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che:
• che il fine del presente provvedimento è la fornitura di strumenti elettronici necessari 

per l'attività ammnistrativa;
• il presente atto ha per oggetto la fornitura di aparecchiature hardware;
• la  scelta  del  contraente  viene  effettuata  mediante  affidamento  diretto  sul  Mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione;

Dichiara:  
• di essere legittimato a  emanare l'atto in ragione di incarico conferito con provvedimento 

n. 37 del 23/05/219; 
• di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 

vigente,con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione;

• di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento 
alla normativa    vigente, in particolar modo con quelle relativa alla prevenzione della 
corruzione.

Che è stato accertato l'effettiva disponibilità finanziaria, sentito il Capo Area 2 Finanziaria;

    Visto il regolamento degli Uffici e Servizi;
    Visto il vigente O.R.EE.L.;
    Visto il Decreto L.gs. n. 267/2000;
    Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
    Vista la deliberazione consiliare n. 33/2019 di approvazione del Bilancio; 
    Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 54/2019 di approvazione PEG.
   

DETERMINA
Per i motivi citati in premessa;

Procedere alla fornitura tramite ODA sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per un 
importo di € 1.448,83  (IVA inclusa) presso la ditta Gruppo Galagant s.r.l., via Evaristo Breccia 19 –  
00124 Roma, P.I.  065651899, i  seguenti prodotti ardware consistenti in  n. 2 personal computer da 
tavolo completi di tastiera, mouse e monitor, come da schede MePA allegate; 

Imputare  a  seguito  della  costituzione  di  obbligazione  giuridicamente  perfezionata,  sul  Capitolo 
01082.02.0148 denominato “Acquisto beni mobili ed attrezzature per servizi comunali”, la complessiva 
somma di € 1.448,83;

Che con successivo atto, dopo i riscontri previsti, si provvederà al pagamento della fattura elettronica; 
Dare atto che il GIG assegnato è il seguente: Z5E2B3601A 

Di avere avere verificato ai sensi dell'art. 183, comma 8 del T.u.o.e.l. che il programma dei pagamenti è  
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

Che si procede alla liquidazione con successivo provvedimento ed a fornitura avvenuta;

Che  saranno  assolti  gli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  e  alla  pubblicazione  dell'atto  e  delle 
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;



Di aver verificato la regolarità degli atti presupposti ;

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi  
dell'art. 147 bis, comma 1 del T.u.o.e.l..   
 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Salvatore Domanti il 16/12/2019

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


